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PROCESO: CONVOCATORIA PIRVADA N° 004 DE 2024 

OBJETO: 
CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MARÍA CRISTINA COBOS CONFORME AL PROYECTO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSTITUCIONALES 
DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS VILLAVICENCIO”, 
BPIN 2023005500290. 

FECHA: Octubre 07 de 2024 

 

16.2 DOCUMENTOS TÉCNICOS 

 
PROPONENTES: 

CONSORCIO UNILLANOS MCC 

  14.2 a) 

Diligenciar debidamente el Anexo No 2 propuesta económica, esto es, 
suscribir la información clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al 
presente pliego de condiciones, en medio físico. Se aclara que la propuesta 
económica no podrá superar el presupuesto oficial dispuesto en la presente 
modalidad de contratación.  

Presentó: Anexo No. 2 y la información en USB. 
 
Folios 492 - 513 
 
Valor propuesto: $ 20.907.409.208,35 
 

-CUMPLE- 

  14.2 b) 

Diligenciar debidamente el Anexo No 3 precios unitarios, para cada uno 
de los ítems establecidos en el pliego de condiciones, en medio físico. El 
proponente para cada ítem de pago deberá presentar el análisis de precios 
unitarios correspondientes, so pena de rechazo de la propuesta. 

Presentó: Anexo No. 3 y la información en USB. 
 
Folios 514-916 
 
Presenta cuatrocientos (400) APU correspondientes al presupuesto oficial 
 

-CUMPLE- 
 
 
 
 
 
  14.2 c) 
 
 
 
 
 
 

 
El oferente deberá presentar con su propuesta dos (2) contratos de obra 
anexando: 1) Copia del contrato con la correspondiente acta de recibo final 
de cantidades o recibo a satisfacción y acta de liquidación o, 2) Certificado 
de cumplimiento, celebrados con entidades públicas o privadas, 
debidamente terminados y liquidados, en la cual conste la construcción de 
edificaciones arquitectónicas similares al objeto de la presente necesidad, 
cuyo valor sumado expresado en SMMLV sea igual o superior al cien por 
ciento (100%) del presupuesto oficial y el cual debe cumplir con las 
siguientes características 
 
 

El proponente presento dos contratos, anexando los documentos solicitados en el 
pliego, así: 
 
Integrante COMPAÑÍA VITAL DE COLOMBIA S.A.S. 
Detalle Del Proceso Numero: Contrato De Obra 1750 DE 2015 
OBJETO: CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO (VIP) EN 
LOS MUNICIPIOS DE RESTREPO Y SAN MARTIN DEPARTAMENTO DEL META.  
Valor Aportado Contrato: 18572 SMMLV 
Folios: 118-136 
Documentos para acreditar la experiencia: Documento de conformación de Unión 
Temporal, Acta de Liquidación, Certificación de la entidad contratante. - CUMPLE  
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1. La experiencia debe estar debidamente inscrita en el Registro Único 
de Proponentes (RUP), el cual debe estar actualizado, renovado, 
vigente y en firme. 
 
 
 
 

Integrante OBRAS COVICOL S.A.S. (ACCIONISTA INNOVAR ARQUITECTURA 
INGENIERIA)  
Detalle Del Proceso Numero: Contrato De Obra 515 DE 2018 
OBJETO: CONSTRUCCION INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ELIECER 
GAITAN SEDE SECTOR BATEAS MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN META  
Valor Aportado Contrato: 8496,86 SMMLV 
Folios: 105-116 
Documentos para acreditar la experiencia: Documento de conformación de Unión 
Temporal, Acta de Liquidación, Acta de Recibo final - NO CUMPLE. 
 
Deberá allegar copia del contrato de obra o certificación de obra, lo anterior de 
conformidad con el pliego de condiciones, numeral 14.2- literal C. 
 
 
PPO OFICIAL 16082.62 SMMLV 
SUMATORIA CONTRATOS: 27.068,86 SMMLV 

-CUMPLE- 

 
 
 
 
 
 
14.2 c) 
 
 
 
 
 
 

2) El proponente deberá contar con la siguiente experiencia acreditada 
según el RUP: Obligatorio. 
Las actividades de la experiencia acreditada sean iguales o similares al 
mejoramiento de infraestructura, se exige que en al menos uno de los 
contratos cuente con la ejecución a tercer nivel de mínimo los siguientes 
códigos según el clasificador de bienes y servicios de Naciones Unidas: 
 

 

El oferente acreditó la experiencia con el Contrato De Obra 1750 de 2015, numero 
consecutivo del contrato 036 según el RUP adjunto en la propuesta, cumpliendo con 
los códigos requeridos. 
Folios: 65 

-CUMPLE- 
 
 
 

mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co


UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
OFICINA DE VICERECURSOS  

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
Sede Barcelona, Km. 12 Vía Puerto López Tel. 661 68 00 Ext. 110 

Email: licitaciones@unillanos.edu.co 
Villavicencio - Meta 

 

 
Deberá entenderse que, para el caso de los proponentes plurales, mínimo 
uno de los integrantes debe acreditar la experiencia solicitada en el registro 
único de proponentes (RUP). 
 
Los contratos que el proponente acredite como experiencia deben 
identificarse y señalarse claramente en el registro único de proponentes 
(RUP) con resaltador o con cualquier tipo de marca que permita su 
visualización rápidamente, en el cual conste los datos de contratante, la 
cuantía y códigos. 
 
Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o unión temporal, 
deberá indicar el porcentaje de participación que la firma tuvo en la 
ejecución del respectivo contrato, a efectos de establecer frente a esta 
participación el valor del contrato a tener en cuenta, se ponderará por el 
porcentaje de participación dentro del consorcio o unión temporal. (ANEXO 
N° 5A). 

  14.2 d) 
 

ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

Para poder participar los interesados deberán acreditar en los 
contratos de la experiencia aportada en el numeral 14.2 del “literal c” 
que cumpla con los siguientes requisitos: 
ALCANCE: CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES 
ARQUITECTÓNICAS 
ESTADO DE LA CONTRATACIÓN: Terminado antes de la fecha de cierre 
de la convocatoria privada. 
 
Que incluya las siguientes actividades y cantidades de obra: 
 

 
 

Según acta recibido final Contrato De Obra 515 de 2018  
Folios 109-116,  
Según certificación Contrato De Obra 1750 de 2015 
Folios 124-136,  

 

 
 
-SI CUMPLE- 
 

CONTRATO 1

DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

CANTIDAD AFECTADA 

POR % PARTICIPACION 

(80%)

CANTIDAD 

SOLICITADA

LOCALIZACION Y REPLANTEO M2 5,015.87 4,012.70 1,496.30 CUMPLE

ACERO DE REFUERZO FY=4200 

MPa (4200 KG/CM2,  G60)
KG 363,776.01 291,020.81 220,882.53

CUMPLE

MUROS EN CONCRETO M3 2684.9136 2,147.93 127.21 CUMPLE

PLACA DE ENTREPISO M3 1469.748 1,175.80 568.51 CUMPLE

PINTURA SOBRE MUROS M2 11,188.80 8,951.04 10,747.00  CUMPLE SUMADO

CONTRATO 2

DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

CANTIDAD AFECTADA 

POR % PARTICIPACION 

(89%)

CANTIDAD 

SOLICITADA

PINTURA SOBRE MUROS M2 3,142.66 2,796.97 10,747.00  CUMPLE SUMADO
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Las mencionadas cantidades acreditadas en la experiencia deben ser 
afectadas por el porcentaje de participación del oferente según 
corresponda. 
 

  14.2 e) 
 

PERFIL DEL PERSONAL MÍNIMO PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 
TRABAJOS (Anexo Nº 4-5). 
 
El proponente deberá ofrecer y mantener durante toda la ejecución de las 
obras materia del contrato y hasta la entrega final y recibo de ellas, el 
personal necesario para el desarrollo de los trabajos. Se obliga a 
permanecer personalmente al frente de los trabajos y a mantener al frente 
los profesionales suficientemente facultados para representarlo en todo lo 
relacionado con el desarrollo y cumplimiento del contrato, de acuerdo a la 
propuesta presentada. En caso que el contratista requiera cambiar algún 
profesional de los incluidos en la propuesta, deberá obtener autorización 
previa a la Universidad de los Llanos y presentar los documentos del 
reemplazo para su aprobación. 
 
El proponente es libre de establecer el número de personas a utilizar en el 
desarrollo de los trabajos, de acuerdo con el enfoque de organización que 
le dé a los mismos, pero debe garantizar como mínimo, el personal 
profesional con la dedicación que se indica a continuación para que la 
propuesta sea admisible: 
 

 
DIRECTOR DE OBRA: 

LUIS ARIEL ARIAS OTERO 
Ingeniero Civil Especialista en Gerencia de Proyectos 
Experiencia profesional general de (17.03) años. 
 
Experiencia especifica:  
Director de Obra. 
OBJETO: ESTUDIO, DISEÑO Y CONSTRUCCION DE LA INSTITUCION 
EDUCATIVA EMILIANO RESTREPO ECHAVARRIA DEL MUNICIPIO DE 
RESTREPO META.  
Folios: 156-161 
Director de Obra.  
OBJETO: CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO (VIP) EN 
LOS MUNICIPIOS DE RESTREPO Y SAN MARTIN EN EL DEPARTEMENTO DEL 
META 
Folios: 162-169 
 
 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). CUMPLE 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. CUMPLE 
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Los profesionales antes mencionados, deberán anexar la siguiente 
documentación: 
 
 

g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-SI CUMPLE- 
 
 
RESIDENTE DE OBRA: 

JAMES LEANDRO ALVAREZ HERRERA 
Ingeniero Especialista en Gerencia de Proyectos 
Experiencia profesional general de (19.23) años. 
 
Experiencia especifica:  
Residente de Obra.  
OBJETO: CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL EN AL 
URBANIZACION LA MORENITA DEL ARIARI EN EL MUNICIPIO DE GRANADA 
Folios: 217 
 
Residente de Obra.  
OBJETO: CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE ONTERES PRIORITARIO EN LOS 
MUNICIPIOS DE RESTREPO Y SAN MARTIN, DEPARTAMENTO DEL META 
Folios: 218-231 
 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). CUMPLE 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 

CARGO FORMACIÓN EXPERIENCIA NÚMERO 
% 

DEDICACIÓN 

DIRECTOR DE 
OBRA 

ARQUITECTO O 
ING. CIVIL CON 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 

Experiencia profesional general de 
quince (15) años o superior, 
contados a partir de la expedición de 
la tarjeta profesional y que haya 
laborado como DIRECTOR DE 
OBRA en DOS (02) contratos o 
proyectos de: construcción de 
edificaciones. 

1 50% 

RESIDENTE DE 
OBRA 

ARQUITECTO O 
ING. CIVIL CON 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 

Experiencia profesional general de 
diez (10) años contados a partir de la 
expedición de la tarjeta profesional y 
que haya laborado como 
RESIDENTE DE OBRA en dos (02) 
contratos o proyectos de: 
construcción de edificaciones. 

1 100 % 

PROFESIONAL 
ELÉCTRICO 

INGENIERO 
ELÉCTRICO  

Experiencia profesional general de 
diez (10) años contados a partir de la 
expedición de la tarjeta profesional y 
que haya laborado como 
INGENIERO ELECTRICISTA Y/O 
DISEÑADOR en mínimo dos (02) 
contratos o proyectos de: 
construcción de obras. 

1 30% 

ESPECIALISTA 
EN 

ESTRUCTURAS 

INGENIERO CIVIL 
CON 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ESTRUCTURAS 

Experiencia General de diez (10) 
años contados a partir de la 
expedición de la tarjeta profesional 
con posgrado en estructuras y que 
haya laborado como ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL Y/O DISEÑADOR 
ESTRUCTURAL en mínimo dos (02) 
contratos o proyectos de: 
construcción de obras. 

1 30% 

ESPECIALISTA 
HIDRÁULICO 

INGENIERO CIVIL 
CON 

ESPECIALIZACION 
EN HIDRÁULICA 

Experiencia general de diez (10) 
años contados a partir de la 
expedición de la tarjeta profesional 
con posgrado en hidráulica y que 
haya laborado como ESPECIALISTA 
HIDRÁULICO Y/O DISEÑADOR 
HIDRÁULICO en mínimo dos (02) 
contratos o proyectos de: 
construcción de obras. 

1 30% 

COODINADOR 
SGSST 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 
TRABAJO O 

SIMILAR 

Experiencia general de cinco (5) 
años contados a partir de la 
expedición de la Resolución que 
concede licencia para prestación de 
servicios en Seguridad y Salud en el 
Trabajo. Que haya laborado como 
PROFESIONAL SGSST Y/O 

1 100% 
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Documentos de carácter general: 
 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita 
o firma digital autorizada) 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras) 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general) 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como 
profesional en la ejecución de la obra especificando el porcentaje de 
dedicación y se compromete a realizar las actividades asignadas dentro de 
la ejecución de los trabajos objeto del contrato (manuscrita o firma digital 
autorizada) 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que 
acredite la experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre 
del profesional, cargo desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, 
fecha de terminación, y valor. Las certificaciones de la experiencia 
específica de los profesionales, NO podrán ser expedido por el propio 
oferente. 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas 
RNMC. 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA 
DEL PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 4A CARTA DE 
DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL 

certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. CUMPLE 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-SI CUMPLE- 
 
PROFESIONAL ELECTRICO: 

LUIS GABRIEL SUAREZ VIDALES 
Ingeniero Electricista 
Experiencia profesional general de (14.97) años. 
 
Experiencia especifica:  
Ingeniero Electricista - Diseñador.  
OBJETO: CONSTRUCCION DEL EDIFICIO LAYA 119 QUE COMPRENDE UN 
EDIFICO DE 5 PISOS CON 20 APARTAMENTOS EN LA CIUDAD DE BOGOTA  
Folios: 272 
Experiencia especifica:  
Ingeniero Electricista - Diseñador.  
OBJETO: DISEÑO, SUPERVISION DEL MONTAJE Y PUESTA EN SERVICIO DE 
LA PLANTA DE LA PLANTA HORTOFRUTICOLA QUE COMPRENDE DELSISTEMA 
DE ALIMENTACION A 34.5 KV DESDE EL PUNTO DE CONEXIÓN HASTA LA 
SUBESTACIONELECTRICA DE 1MVA CELDAS DE MT, TABLEROS DE 
TRANSFERENCIA, Y ALIMENTACION PARA CADA UNA DE LAS MAQUINAS QUE 
HACEN PARTE DEL PROCESO DE ALIMENTACION HASTA EL EMPAQUE Y 
REFRIGERACION DE LA PLANTA 
Folios: 273 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). SI 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI. 
Deberá allegar copia de la tarjeta profesional 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
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realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. CUMPLE 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-SI CUMPLE- 
 
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS: 
RAFAEL EDUARDO COMAS MEJIA 
Ingeniero Civil, Especialista en Estructuras 
Experiencia profesional general de (24,23) años. 
 
Experiencia especifica:  
Especialista en Estructuras 
OBJETO: CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA NUEVA EN LA 
INSTITUCION EDUCATIVA OFICIAL FRANCISCO ARANGO SEDE PRINCIPAL 
DEL MUNIICPIO DE VILLAVICENCIO. 
Folios: 3222 
Experiencia especifica:  
Especialista en Estructuras 
OBJETO: CONSTRUCCION VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO (VIP 
URBANIZACION LAS MARGARITAS) EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN 
META 
Folios: 321 
 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). CUMPLE 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI. 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. NO. 
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e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. SI 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-NO CUMPLE- 
 
ESPECIALISTA HIDRAULICO: 

JOSE JAVIER CONTRERAS RAMIREZ 
Ingeniero Civil, especialista en ingeniería Hidráulica y ambiental 
Experiencia profesional general de (16,61) años. 
 
Experiencia especifica:  
Especialista Hidráulico 
OBJETO: DISEÑO Y CONSTRUCCION NUEVA INFRAESTRUCTURA FISICA 
HOSPITALARIA DEL CENTRO DE ATENCION DEL MUNIICPIO DE MAPIRIPAN 
META Y CONSTRUCCION NUEVA INFRAESTRUCUTRA FISICA HOSPITALIARIA 
DEL CENTRO DE ATENCION DEL MUNIICPIO DE SAN JUANITO META. 
Folios: 376 
Experiencia especifica:  
Especialista hidráulico 
OBJETO: CONSTRUCCION DE LA CASA C-45 UBICADA EN EL CONDOMINIO 
BARU DE LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO META 
Folios: 377 
 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). CUMPLE 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
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c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI. 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. SI 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. NO 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-NO CUMPLE- 
 
COODINADOR SGSST: 

ANDRES JULIAN MORENO RODRIGUEZ 
Profesional en salud ocupacional 
Experiencia profesional para prestación de servicios en Seguridad y Salud en el 
Trabajo. (9.17) años. 
 
Experiencia especifica:  
Coordinador SST 
OBJETO: CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO (VIP) EN 
LOS MUNICIPIOS DE RESTREPO Y SAN MARTIN EN EL DEPARTEMENTO DEL 
META 
Folios: 419-446 
 
Experiencia especifica:  
Coordinador SST 
OBJETO: CONSTRUCCION CLAUSURA ZONA ANTIGUIA FASE 2 DEL RELLENO 
SANITARIO GUARATARA EN EL MUNICIPIO DE GRANADA - META 
Folios: 447-448 
 
Documentos de Carácter General 
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a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). SI 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI. 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. SI 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI.  
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-SI CUMPLE- 

 
 
14.2 i) 

g) El proponente bajo la gravedad de juramento deberá certificar sobre la 
existencia de multas y/o sanciones de que haya sido objeto, por 
incumplimiento de sus obligaciones contractuales, frente a entidades 
públicas o privadas cualquiera que sea su denominación, en los últimos 
cinco (05) años, contados con anterioridad a la fecha prevista para la 
entrega de las ofertas. 

El oferente presento la certificación de juramento de no estar sancionado por 
incumplimiento de sus obligaciones contractuales.   
 
Folios: 485-486 
 
-CUMPLE- 

 
14.2 j) 

Se solicita allegar en medio magnético editable (CD u otro dispositivo de 
almacenamiento) los siguientes documentos: 
 

- Anexo No 2 Propuesta económica en formato Excel. 
- Anexo Nº 3 ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS en formato 

Excel. 
 

El ofrente presenta en USB el anexo N° 2 y 3 Propuesta económica en formato Excel, 
Análisis de Precios Unitarios. 
 
Folios: Sobre Anexo en la Carpeta 1 de la propuesta 
 

El proponente -CUMPLE- 

 

21. CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA DE CARÁCTER TÉCNICO: 

p) Cuando no se presente el formato Anexo N° 2 oferta económica y/o anexo 3 precios unitarios. 
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q) Cuando el valor económico de la oferta presentada o corregida, exceda el 100% del presupuesto oficial. 

r) Cuando el valor verificado de la oferta económica con las respectivas correcciones de errores aritméticos supere el uno (1%) por ciento del valor total de la oferta. 

s) Cuando la oferta económica sea presentada de manera parcial, es decir, no se diligencie la totalidad de los ítems y cantidades en el anexo N° 2 oferta económica. 

t) Cuando con la propuesta no allegue o no diligencie en forma correcta y completa el formato Anexo N° 3 Precios Unitarios, de todos los ítems de la propuesta económica. 

u) Cuando el (Anexo 2 y Anexo 3) contenga ítems, descripciones o detalles, unidades o cantidades diferentes a la información registrada en el pliego de condiciones. 

v) Cuando haya una modificación de las condiciones técnicas de las actividades, en detrimento de lo solicitado en el pliego de condiciones y de los intereses de la Universidad, 
representados en ofrecer especificaciones técnicas inferiores a las estipuladas en el presente proceso. 

w) Cuando no se cumpla con las condiciones de experiencia o no se presente el documento exigido para tal fin en el presente pliego de condiciones 

x) Cuando no se subsane dentro de la oportunidad indicada en este pliego 

 

Luego de realizada la evaluación técnica de las propuestas, se obtiene los siguientes resultados para los oferentes: 

CONSORCIO UNILLANOS MCC 

EVALUACION TECNICA NO CUMPLE, debe subsanar en el término del traslado  
 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
OSCAR ANDRES HERRERA MUÑOZ 
Ingeniero Civil - CPS 
Oficina Vicerrectoría de Recursos Universitarios 
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PROCESO: CONVOCATORIA PIRVADA N° 004  DE 2024 

OBJETO: 
CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO MARÍA CRISTINA COBOS CONFORME AL PROYECTO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSTITUCIONALES 
DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS VILLAVICENCIO”, 
BPIN 2023005500290. 

FECHA: Octubre 07 de 2024 

 

16.2 DOCUMENTOS TÉCNICOS 

 
PROPONENTES: 

CONSORCIO OBRAS DV 

  14.2 a) 

Diligenciar debidamente el Anexo No 2 propuesta económica, esto es, 
suscribir la información clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al 
presente pliego de condiciones, en medio físico. Se aclara que la propuesta 
económica no podrá superar el presupuesto oficial dispuesto en la presente 
modalidad de contratación.  

Presentó: Anexo No. 2 y la información en USB. 
 
Folios 1018-1031 
 
Valor propuesto: $ 20.575.869.914.69 
 

-CUMPLE- 

  14.2 b) 

Diligenciar debidamente el Anexo No 3 precios unitarios, para cada uno 
de los ítems establecidos en el pliego de condiciones, en medio físico. El 
proponente para cada ítem de pago deberá presentar el análisis de precios 
unitarios correspondientes, so pena de rechazo de la propuesta. 

Presentó: Anexo No. 3 y la información en USB. 
 
Folios 1049-1449 
 
Presenta cuatrocientos (400) APU correspondientes al presupuesto oficial 
 

-CUMPLE- 
 
 
 
 
 
  14.2 c) 
 
 
 
 
 
 

 
El oferente deberá presentar con su propuesta dos (2) contratos de obra 
anexando: 1) Copia del contrato con la correspondiente acta de recibo final 
de cantidades o recibo a satisfacción y acta de liquidación o, 2) Certificado 
de cumplimiento, celebrados con entidades públicas o privadas, 
debidamente terminados y liquidados, en la cual conste la construcción de 
edificaciones arquitectónicas similares al objeto de la presente necesidad, 
cuyo valor sumado expresado en SMMLV sea igual o superior al cien por 
ciento (100%) del presupuesto oficial y el cual debe cumplir con las 
siguientes características 
 
 

El proponente presento dos contratos, anexando los documentos solicitados en el 
pliego, así: 
 
Integrante VERTICAL INFRAESTRUCTURAS SAS (ACCIONISTA MYH SAS) 
(CONSORCIO ALFA NAVAL) 
Detalle Del Proceso Numero: Contrato De Obra 006-MDN-ARC-JOLA-2013 
OBJETO: CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN 
FORMULA DE REAJUSTE, LA CONSTRUCCION DE INMUEBLES PARA EL 
PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA “ALFA SEXTANTIS” DE LA ESCUELA 
NAVAL ALMIRANTE PADILLA “CONSTRUCCION EDIFICIO DE AULAS”.  
Valor Aportado Contrato: 51742.61 SMMLV 
Folios: 668-691 
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1. La experiencia debe estar debidamente inscrita en el Registro Único 
de Proponentes (RUP), el cual debe estar actualizado, renovado, 
vigente y en firme. 
 
 
 
 

Documentos para acreditar la experiencia: Certificación de obra, acta de recibo final 
y acta de liquidación. - CUMPLE  
 
Integrante VERTICAL INFRAESTRUCTURAS SAS (ACCIONISTA MYH SAS)  
Detalle Del Proceso Numero: Contrato De Obra 001-157/2015 
OBJETO: CONSTRUCCION DE LA SEGUNADA ETAPA DEL EDIFICIO DE AULAS 
PARA LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA, UBICADA EN EL CANTON NORTE 
EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ  
Valor Aportado Contrato: 8730.69 SMMLV 
Folios: 696-706 
Documentos para acreditar la experiencia: acta de liquidación y acta de recibo final -  
 
Deberá allegar copia del contrato de obra o certificación de obra, lo anterior de 
conformidad con el pliego de condiciones, numeral 14.2- literal C. 
 
- NO CUMPLE. 
 
 
PPO OFICIAL 16082.62 SMMLV 
SUMATORIA CONTRATOS: 60473.30 SMMLV 

-CUMPLE- 

 
 
 
 
 
 
14.2 c) 
 
 
 
 
 
 

2) El proponente deberá contar con la siguiente experiencia acreditada 
según el RUP: Obligatorio. 
Las actividades de la experiencia acreditada sean iguales o similares al 
mejoramiento de infraestructura, se exige que en al menos uno de los 
contratos cuente con la ejecución a tercer nivel de mínimo los siguientes 
códigos según el clasificador de bienes y servicios de Naciones Unidas: 
 

El oferente acredito la experiencia con el Contrato De Obra 006-MDN-ARC-JOLA-
2013, numero consecutivo del contrato 114 según el RUP adjunto en la propuesta, 
cumpliendo con los códigos requeridos. 
Folios: 527-531 

-CUMPLE- 
 
El oferente acredito la experiencia con el Contrato De Obra 001-157/2015, numero 
consecutivo del contrato 126 según el RUP adjunto en la propuesta, cumpliendo con 
los códigos requeridos. 
Folios: 559-550 

-CUMPLE- 
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Deberá entenderse que, para el caso de los proponentes plurales, mínimo 
uno de los integrantes debe acreditar la experiencia solicitada en el registro 
único de proponentes (RUP). 
 
Los contratos que el proponente acredite como experiencia deben 
identificarse y señalarse claramente en el registro único de proponentes 
(RUP) con resaltador o con cualquier tipo de marca que permita su 
visualización rápidamente, en el cual conste los datos de contratante, la 
cuantía y códigos. 
 
Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o unión temporal, 
deberá indicar el porcentaje de participación que la firma tuvo en la 
ejecución del respectivo contrato, a efectos de establecer frente a esta 
participación el valor del contrato a tener en cuenta, se ponderará por el 
porcentaje de participación dentro del consorcio o unión temporal. (ANEXO 
N° 5A). 

  14.2 d) 
 

ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

Para poder participar los interesados deberán acreditar en los 
contratos de la experiencia aportada en el numeral 14.2 del “literal c” 
que cumpla con los siguientes requisitos: 
ALCANCE: CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES 
ARQUITECTÓNICAS 

Según acta recibido final Contrato De Obra 006-MDN-ARC-JOLA-2013 
Folios 671-691,  
Según acta recibido final Contrato De Obra 001-157/2015 
Folios 699-706,  
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ESTADO DE LA CONTRATACIÓN: Terminado antes de la fecha de cierre 
de la convocatoria privada. 
 
Que incluya las siguientes actividades y cantidades de obra: 
 

 
 
Las mencionadas cantidades acreditadas en la experiencia deben ser 
afectadas por el porcentaje de participación del oferente según 
corresponda. 
 
 
 

 
 
-CUMPLE- 
 

  14.2 e) 
 

PERFIL DEL PERSONAL MÍNIMO PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 
TRABAJOS (Anexo Nº 4-5). 
 
El proponente deberá ofrecer y mantener durante toda la ejecución de las 
obras materia del contrato y hasta la entrega final y recibo de ellas, el 
personal necesario para el desarrollo de los trabajos. Se obliga a 
permanecer personalmente al frente de los trabajos y a mantener al frente 
los profesionales suficientemente facultados para representarlo en todo lo 
relacionado con el desarrollo y cumplimiento del contrato, de acuerdo a la 
propuesta presentada. En caso que el contratista requiera cambiar algún 
profesional de los incluidos en la propuesta, deberá obtener autorización 
previa a la Universidad de los Llanos y presentar los documentos del 
reemplazo para su aprobación. 
 
El proponente es libre de establecer el número de personas a utilizar en el 
desarrollo de los trabajos, de acuerdo con el enfoque de organización que 
le dé a los mismos, pero debe garantizar como mínimo, el personal 
profesional con la dedicación que se indica a continuación para que la 
propuesta sea admisible: 

 
DIRECTOR DE OBRA: 

RICARDO ALBERTO HERRERA MALVERT 
Ingeniero Civil Especialista en Gerencia de Empresas Constructoras 
Experiencia profesional general de (25.30) años. 
 
Experiencia especifica:  
Director de Obra. 
OBJETO: CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DE LA SEDE HABITACIONAL 
PARA SUBOFICIALES- CAMALEON DEL FUERTE MILITAR APIAY DE LA CUARTA 
DIVISION EN EL DEPARTAMENTO DEL META.  
Folios: 723 
Director de Obra.  
OBJETO: CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARO DEL HANGAR 
CENTRO DE GEOTECNIA Y CIMENTACIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA 
Folios: 724 
 
 

CONTRATO 1

DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

CANTIDAD AFECTADA 

POR % PARTICIPACION 

(95%)

CANTIDAD 

SOLICITADA

LOCALIZACION Y REPLANTEO M2 15,382.00 14,612.90 1,496.30 CUMPLE

ACERO DE REFUERZO FY=4200 

MPa (4200 KG/CM2,  G60)
KG 387,446.20 368,073.89 220,882.53

CUMPLE

MUROS EN CONCRETO M3 403.25 383.09 127.21 CUMPLE

PLACA DE ENTREPISO M3 842.93 800.78 568.51 CUMPLE

PINTURA SOBRE MUROS M2 10,462.02 9,938.92 10,747.00  CUMPLE SUMADO

CONTRATO 2

DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

CANTIDAD AFECTADA 

POR % PARTICIPACION 

(100%)

CANTIDAD 

SOLICITADA

PINTURA SOBRE MUROS M2 15,285.34 15,285.34 10,747.00  CUMPLE SUMADO
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Los profesionales antes mencionados, deberán anexar la siguiente 
documentación: 
 

Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). NO CUMPLE, allega solamente cuadro resumen, deberá 
allegar hoja de vida 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. NO CUMPLE, allega dos certificaciones 
expedidas por MYH SAS accionista del integrante VERTICAL 
INFRAESTRUCTURAS SAS integrante del oferente.  
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-NO CUMPLE- 
 
 
RESIDENTE DE OBRA: 

DANIEL ALEJANDRO GUZMAN PACHON 
Arquitecto Especialista en Gerencia de Proyectos 
Experiencia profesional general de (13.03) años. 
 
Experiencia especifica:  
Residente de Obra.  
OBJETO: CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 
ALEJANDRO HUMBOLDT  
Folios: 752 
 
 

CARGO FORMACIÓN EXPERIENCIA NÚMERO 
% 

DEDICACIÓN 

DIRECTOR DE 
OBRA 

ARQUITECTO O 
ING. CIVIL CON 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 

Experiencia profesional general de 
quince (15) años o superior, 
contados a partir de la expedición de 
la tarjeta profesional y que haya 
laborado como DIRECTOR DE 
OBRA en DOS (02) contratos o 
proyectos de: construcción de 
edificaciones. 

1 50% 

RESIDENTE DE 
OBRA 

ARQUITECTO O 
ING. CIVIL CON 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 

Experiencia profesional general de 
diez (10) años contados a partir de la 
expedición de la tarjeta profesional y 
que haya laborado como 
RESIDENTE DE OBRA en dos (02) 
contratos o proyectos de: 
construcción de edificaciones. 

1 100 % 

PROFESIONAL 
ELÉCTRICO 

INGENIERO 
ELÉCTRICO  

Experiencia profesional general de 
diez (10) años contados a partir de la 
expedición de la tarjeta profesional y 
que haya laborado como 
INGENIERO ELECTRICISTA Y/O 
DISEÑADOR en mínimo dos (02) 
contratos o proyectos de: 
construcción de obras. 

1 30% 

ESPECIALISTA 
EN 

ESTRUCTURAS 

INGENIERO CIVIL 
CON 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ESTRUCTURAS 

Experiencia General de diez (10) 
años contados a partir de la 
expedición de la tarjeta profesional 
con posgrado en estructuras y que 
haya laborado como ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL Y/O DISEÑADOR 
ESTRUCTURAL en mínimo dos (02) 
contratos o proyectos de: 
construcción de obras. 

1 30% 

ESPECIALISTA 
HIDRÁULICO 

INGENIERO CIVIL 
CON 

ESPECIALIZACION 
EN HIDRÁULICA 

Experiencia general de diez (10) 
años contados a partir de la 
expedición de la tarjeta profesional 
con posgrado en hidráulica y que 
haya laborado como ESPECIALISTA 
HIDRÁULICO Y/O DISEÑADOR 
HIDRÁULICO en mínimo dos (02) 
contratos o proyectos de: 
construcción de obras. 

1 30% 

COODINADOR 
SGSST 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 
TRABAJO O 

SIMILAR 

Experiencia general de cinco (5) 
años contados a partir de la 
expedición de la Resolución que 
concede licencia para prestación de 
servicios en Seguridad y Salud en el 
Trabajo. Que haya laborado como 
PROFESIONAL SGSST Y/O 

1 100% 
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Documentos de carácter general: 
 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita 
o firma digital autorizada) 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras) 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general) 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como 
profesional en la ejecución de la obra especificando el porcentaje de 
dedicación y se compromete a realizar las actividades asignadas dentro de 
la ejecución de los trabajos objeto del contrato (manuscrita o firma digital 
autorizada) 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que 
acredite la experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre 
del profesional, cargo desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, 
fecha de terminación, y valor. Las certificaciones de la experiencia 
específica de los profesionales, NO podrán ser expedido por el propio 
oferente. 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas 
RNMC. 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA 
DEL PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 4A CARTA DE 
DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL 

Residente de Obra.  
OBJETO: AMPLIACION DE EDIFICACION DE BRIGADA DE AVIACION CASA, 
CATAM 
Folios: 753 
 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). NO CUMPLE, allega solamente cuadro resumen, deberá 
allegar hoja de vida 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. NO CUMPLE, allega dos certificaciones 
expedidas por entidad privada, pero sin el valor del contrato en el cual se 
desempeño como residente de obra.  
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-NO CUMPLE- 
 
PROFESIONAL ELECTRICO: 

ANDRES URREA VILLANUEVA 
Ingeniero Electricista 
Experiencia profesional general de (18.10) años. 
 
Experiencia especifica:  
Ingeniero Electricista - Diseñador.  
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OBJETO: OBRA INSTALACIONES ELECTRICAS, OBRA CIVIL DE CABLEADO 
ESTRUCTURADO, SISTEMA DE ALARMAS Y CCTV Y RED DE CABLEADO 
ESTRUCTURADO CATEGORIA 6A  
Folios: 782 
Experiencia especifica:  
Ingeniero Electricista - Diseñador.  
OBJETO: ACOMETIDAS ELECTRICAS PARA LA PLANTA 150 KW PARA LAS 
OFICINAS DEL BANCO DE BOGOTA  
Folios: 785 
 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). SI 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). NO. 
Deberá allegar copia de la tarjeta profesional 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. NO CUMPLE, allega única certificación por 
entidad privada donde relaciona varios proyectos, pero sin fecha de inicio, 
fecha determinación y valor de cada contrato. 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-NO CUMPLE- 
 
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS: 

JUAN PABLO PEÑALOSA LEMUS 
Ingeniero Civil, Especialista en Estructuras 
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Experiencia profesional general de (13.11) años. 
 
Experiencia especifica:  
Especialista en Estructuras 
OBJETO: CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA- COLEGIO 
HACIENDA CASA BLANCA EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR DE LA 
CIUDAD DE BOGOTA EN EL MARCO DEL CONTRATO INTER-ADMINISTRATIVO 
N° 221013- GRUPO I  
Folios: 823 
Experiencia especifica:  
Especialista en Estructuras 
OBJETO: CONSTRUCCION DEL CAPS MEXICANA  
Folios: 824 
 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). NO CUMPLE, allega solamente cuadro resumen, deberá 
allegar hoja de vida 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI. 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. SI 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-NO CUMPLE- 
 
 

mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co


UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
OFICINA DE VICERECURSOS  

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
Sede Barcelona, Km. 12 Vía Puerto López Tel. 661 68 00 Ext. 110 

Email: licitaciones@unillanos.edu.co 
Villavicencio - Meta 

 

ESPECIALISTA HIDRAULICO: 

ERWIN ANTONIO CELEDON JARAMILLO 
Ingeniero Civil, Magister en Ingeniería Civil con Énfasis en Hidráulica e Hidrología  
Experiencia profesional general de (19.15) años. 
 
Experiencia especifica:  
Especialista Hidrosanitario 
OBJETO: CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA PRIMERA FASE DEL COMANDO 
METROPOLITANA DE POLICIA VALLEDUPAR, A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN 
FORMULA DE REAJUSTE – LOTE 1  
Folios: 852 
Experiencia especifica:  
Especialista Hidrosanitario 
OBJETO: CONTINUACION CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA PRIMERA FASE 
DEL COMANDO DE POLICIA METROPOLITANA DE POPOYAN, DEPARTAMENTO 
DE POLICIA CAUCA DE REGION N°4, A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN 
FORMULA DE REAJUSTE.  
Folios: 853 
 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). NO CUMPLE, allega solamente cuadro resumen, deberá 
allegar hoja de vida 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI. 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. SI 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
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h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-NO CUMPLE- 
 
COODINADOR SGSST: 

ROBERTO MENDEZ MENDEZ 
Ingeniero Industrial, Especialista en Higiene y Seguridad Industrial 
Experiencia profesional para prestación de servicios en Seguridad y Salud en el 
Trabajo. (11.79) años. 
 
Experiencia especifica:  
Especialista SST 
OBJETO: CONSTRUCCION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA OFICIAL SAN JOSE 
MARIA ESCRIBA DE BALAGUER DEL MUNICIPIO DE CHIA  
Folios: 888 
Experiencia especifica:  
Especialista SST 
OBJETO: CONSTRUCCION DE UN SECTOR DE MEDIANA SEGURIDAD Y OBRAS 
CONEXAS EN EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARO DE ALTA Y MEDIA 
SEGURIDAD EPAMS GIRON  
Folios: 889 
 
Documentos de Carácter General 
a) Hoja de vida (Formato único de hoja de vida o simple, firma manuscrita o firma 
digital autorizada). SI 
b) Fotocopia de la cédula de ciudadanía (íntegra y legible a dos caras. SI 
c) Fotocopia de la tarjeta profesional (Para acreditar la experiencia general). SI. 
d) Fotocopia de certificado de vigencia de la matricula profesional. SI 
e) Carta de disponibilidad en la cual conste su compromiso como profesional en la 
ejecución de la obra especificando el porcentaje de dedicación y se compromete a 
realizar las actividades asignadas dentro de la ejecución de los trabajos objeto del 
contrato (manuscrita o firma digital autorizada). SI 
f) Certificación por entidad pública o privada contratante de la obra que acredite la 
experiencia específica exigida, la cual deberá indicarse: nombre del profesional, cargo 
desempeñado, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminación, y valor. Las 
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certificaciones de la experiencia específica de los profesionales NO podrán ser 
expedido por el propio oferente. SI 
g) Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas RNMC. SI 
h) Allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO 4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL PROFESIONAL y el ANEXO 5 CARTA DE DISPONIBILIDAD DEL 
PERSONAL. SI 
 

-CUMPLE- 
 
 
 
 

 
 
14.2 i) 

g) El proponente bajo la gravedad de juramento deberá certificar sobre la 
existencia de multas y/o sanciones de que haya sido objeto, por 
incumplimiento de sus obligaciones contractuales, frente a entidades 
públicas o privadas cualquiera que sea su denominación, en los últimos 
cinco (05) años, contados con anterioridad a la fecha prevista para la 
entrega de las ofertas. 

El oferente presento la certificación de juramento de no estar sancionado por 
incumplimiento de sus obligaciones contractuales.   
 
Folios: 967 
 
-CUMPLE- 

 
14.2 j) 

Se solicita allegar en medio magnético editable (CD u otro dispositivo de 
almacenamiento) los siguientes documentos: 
 

- Anexo No 2 Propuesta económica en formato Excel. 
- Anexo Nº 3 ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS en formato 

Excel. 
 

El ofrente presenta en USB el anexo N° 2 y 3 Propuesta económica en formato Excel, 
Análisis de Precios Unitarios. 
 
Folios: Sobre Anexo en la Carpeta 1 de la propuesta 
 

El proponente  -CUMPLE- 

 

21. CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA DE CARÁCTER TÉCNICO: 

p) Cuando no se presente el formato Anexo N° 2 oferta económica y/o anexo 3 precios unitarios. 

q) Cuando el valor económico de la oferta presentada o corregida, exceda el 100% del presupuesto oficial. 

r) Cuando el valor verificado de la oferta económica con las respectivas correcciones de errores aritméticos supere el uno (1%) por ciento del valor total de la oferta. 

s) Cuando la oferta económica sea presentada de manera parcial, es decir, no se diligencie la totalidad de los ítems y cantidades en el anexo N° 2 oferta económica. 

t) Cuando con la propuesta no allegue o no diligencie en forma correcta y completa el formato Anexo N° 3 Precios Unitarios, de todos los ítems de la propuesta económica. 
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u) Cuando el (Anexo 2 y Anexo 3) contenga ítems, descripciones o detalles, unidades o cantidades diferentes a la información registrada en el pliego de condiciones. 

v) Cuando haya una modificación de las condiciones técnicas de las actividades, en detrimento de lo solicitado en el pliego de condiciones y de los intereses de la Universidad, 
representados en ofrecer especificaciones técnicas inferiores a las estipuladas en el presente proceso. 

w) Cuando no se cumpla con las condiciones de experiencia o no se presente el documento exigido para tal fin en el presente pliego de condiciones 

x) Cuando no se subsane dentro de la oportunidad indicada en este pliego 

 

Luego de realizada la evaluación técnica de las propuestas, se obtiene los siguientes resultados para los oferentes: 

CONSORCIO OBRAS DV 

EVALUACION TECNICA NO CUMPLE, debe subsanar en el término del traslado  
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
OSCAR ANDRES HERRERA MUÑOZ 
Ingeniero Civil - CPS 
Oficina Vicerrectoría de Recursos Universitarios 
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